

規則

職員の勤務時間及び休暇等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布します。

平成17年 4月28日

長野県人事委員会委員長 矢ヶ崎 啓一郎

長野県人事委員会規則第12号

職員の勤務時間及び休暇等に関する規則の一部を改正する規則

職員の勤務時間及び休暇等に関する規則(昭和27年長野県人事委員会規則第4号)の一部を次のように改正する。

第1条中「第8条第4項」を「第8条第5項」に改める。

第4条の2第3号中「及び第8条第1項の表の第15号」を「並びに第8条第1項の表の第15号及び第16号」に改め、「第4条の5」の次に「及び同号」を加える。

第6条第1項第3号中「この号」の次に「及び第8条第3項第1号」を加える。

第8条第1項の表の第9号中「次条及び」を「及び第16号、次条並びに」に改め、同表の第15号中「の分べん」の次に「に伴い、職員が勤務しないことが相当であると認められる場合」を加え、「の日から15日以内」を「に係る入院等の日から当該分べんの日後2週間目に当たる日までの間」に改め、同表の第20号を同表の第21号とし、同表の第16号から第19号までを1号ずつ繰り下げ、同表の第15号の次に次のように加える。

16 配偶者が分べんをする場合において、当該分べんに係る子又は小学校就学の始期に達するまでの子(配偶者の子を含む。)を養育するとき	分べん予定日以前6週間目に当たる日から分べんの日後8週間目に当たる日までの間において5日を超えない範囲内で必要と認める期間
---	---

第8条第2項中「第16号」を「第15号から第17号まで」に改め、「し、1時間を単位として与えられた当該休暇を日に換算する計算方法については、第6条第6項の規定を準用」を削り、同条第3項を同条第4項とし、同条第2項の次に次の1項を加える。

3 1時間を単位として与えられた前項に規定する休暇を日に換算する場合には、8時間(再任用短時間勤務職員にあつては、次の各号に掲げる区分に応じ当該各号に定める時間)をもって1日とする。

- (1) 一の勤務日において、その職員の1週間の勤務時間を5で除して得た時間(1時間未満の端数があるときは、これを切り捨てて得た時間。以下この項において「平均勤務時間」という。)未満の時間を与えられた場合における当該与えられた時間 平均勤務時間
- (2) 一の勤務日において、平均勤務時間以上の時間を与えられた場合における当該与えられた時間 当該与えられた時間

第11条第1項中「請求」を「取得」に、「第8条第1項の表の第20号」を「第8条第1項の表の第21号」に、「記載した書類を、」を「明らかにして、書面により」に、「提出しなければ」を「請求しなければ」に、「書類を提出」を「請求」に、「付して事後に提出」を「明らかにして事後に請求」に改め、同条第3項中「、当該休暇の承認を受けようとする期間の始まる日の前日から起算して7

日前の日までに」を削り、「記載した書類を任命権者に提出」を「明らかにして、書面によりあらかじめ任命権者に請求」に改め、同条第4項中「医師」を「これらの休暇を請求する際に、医師」に、「併せて」を「任命権者に」に改め、同条に次の1項を加える。

5 第1項及び第3項の休暇の請求は、書面に代えて人事委員会が定める方法により行うことができる。

第11条の次に次の1条を加える。

(休暇の承認の決定等)

第11条の2 任命権者は、前条第1項又は第3項の請求(年次休暇に係るものを除く。)があつた場合においては、速やかに承認するかどうかを決定し、当該請求を行つた職員に対して当該決定を通知するものとする。ただし、同項の請求があつた場合において、当該請求に係る期間のうちに当該請求があつた日から起算して1週間を経過する日(以下この条において「1週間経過日」という。)後の期間が含まれているときにおける当該期間については、1週間経過日までに承認するかどうかを決定することができる。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

人事委員会事務局

告示

長野県告示第232号

次の医療機関は、救急病院等を定める省令(昭和39年厚生省令第8号)第1条第1項に規定する申出を撤回しました。

平成17年 4月28日

長野県知事 田 中 康 夫

名 称	所 在 地	撤回日
長野県厚生農業協同組合連合会リハビリテーションセンター鹿教湯病院	小県郡丸子町大字西内1308	平成17年4月1日

医 務 課

長野県告示第233号

救急病院等を定める省令(昭和39年厚生省令第8号)第1条の規定により認定した救急病院は、次のとおりです。

平成17年 4月28日

長野県知事 田 中 康 夫

名 称	所 在 地	認 定 の 有 効 期 限
長野県厚生農業協同組合連合会鹿教湯三才山リハビリテーションセンター鹿教湯病院	小県郡丸子町大字西内1308	平成20年3月31日

医 務 課

長野県告示第234号

救急病院等を定める省令（昭和39年厚生省令第8号）第1条の規定により認定した救急病院は、次のとおりです。

平成17年4月28日

長野県知事 田中康夫

名 称	所 在 地	認 定 の 有 効 期 限
長野県厚生農業協同組合連合会 下伊那厚生病院	下伊那郡高森町吉田 481番地13	平成20年 5月8日

医 務 課

長野県告示第235号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第1項の規定により、次のとおり道路の区域を変更します。

その関係図面は、告示の日から平成17年5月16日まで、長野県土木部道路維持課及び長野県須坂建設事務所において、一般の縦覧に供します。

平成17年4月28日

長野県知事 田中康夫

- 1 道路の種類 一般国道
- 2 路線名 406号
- 3 道路の区域

区 間	新 旧 別	敷地の幅員	延 長
須坂市大字仁礼字宇原1940番の4地 先から 須坂市大字仁礼字上河原2871番の1 地先まで	旧	6.0~19.8 ^m	1.1611 ^{km}
		10.5~48.0	1.1000
同 上	新	10.5~48.0	1.1000

道路維持課

長野県告示第236号

長野県住宅改修資金補助金交付要綱（昭和46年長野県告示第535号）は、廃止します。

平成17年4月28日

長野県知事 田中康夫

建築管理課

長野県諏訪地方事務所告示第7号

長野県収入証紙条例（昭和39年長野県条例第58号）第16条第2項の規定により、平成17年4月28日、次の売りさばき人の指定を取り消しました。

平成17年4月28日

長野県諏訪地方事務所長 八重田 修

売りさばき人の名称	住 所
諏訪木材業組合	諏訪市上川1丁目1644の10

会 計 課

長野県松本地方事務所告示第6号

長野県収入証紙条例（昭和39年長野県条例第58号）第9条第1項の規定により、平成17年4月20日、次の者を売りさばき人に指定しました。

平成17年4月28日

長野県松本地方事務所長 田野尻 正

売りさばき人の 名 称	住 所	売りさばき場所
(有) コウヨウ アイランド	松本市征矢野 1-2-17	松本市征矢野1-2-17 ローソン松本征矢野店

会 計 課